– 10% (dieci per cento) sul prezzo di copertina, al netto di IVA, di ciascuna copia effettivamente 
venduta fino a mille (mille) copie; 

– 11% (undici per cento) sul prezzo di copertina, al netto di IVA, di ciascuna copia effettivamente 
venduta da 1001 (milleuno) fino a 2000 (duemila) copie; 

– 12% (dodici per cento) sul prezzo di copertina, al netto di IVA, di ciascuna copia effettivamente 
venduta da 2001 (duemilauno) copie. 

Pertanto, se ad esempio le copie del romanzo vendute fossero 2500 (duemilacinquecento), spetterà 
all’Autore la percentuale del 10% fino a mille (mille) copie, dell’11% da 1001 (milleuno) a 2000 (duemila), del 
12% per il restante numero di copie. 

Dal conteggio della percentuale saranno escluse, senza obbligo di giustificazione per l'Editore, le copie 
destinate a saggi, omaggio e promozione. Nessun compenso spetterà all’Autore sulle copie macerate e